
Contacto

Teléfono +34 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4301-431-1-2024-14804 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministros de laser yag y laser argon para oftalmologia

suministros de laser yag y laser argon para oftalmologiaDescripción 
Valor estimado del contrato 78.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.743 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.300 EUR.

Clasificación CPV
33169100 - Láser quirúrgico.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital San Telmo
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda San Telmo s/n
(34004) Palencia España

Licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Laser argon: AMPLIACIÓN GARANTIA LAMPARA
- FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Laser argon: AMPLIACIÓN GARANTÍA LÁSER -
FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Laser argon: LAMPARA: ESTRELLA DE FIJACION
- FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Laser argon

Descripción del lote 002Descripción 
Valor estimado del contrato 54.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.945 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RqQrMW/O8A86syLbAJ%2BihaXLAELv4RTI4cjJ8V4CbQ6/zq0mS7pSSFSwYjWboQxW3yDN5Cs8J/MQOCEW/KyUEG/dDtbHJ/JEw6Ir4YthINeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: 10Cantidad Máxima 

Laser argon: LASER PORTATIL - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Laser argon: LASER: INTERVALO IMPULSOS
GRADUABLE - FM

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Laser argon: OFERTA ECONOMICA - FM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

W. M. BLOSS, S.A.
NIF A08451056
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Concilio de Trento, 37
(08018) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 933036565
Correo Electrónico ofertas@blossgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.087 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610016613
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

25 Contrato BLOSS 14804 FIRMADO AMBAS PARTES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uB6
PyfRPJKSHLCpr4ZuAQhIO7JJUNcuJSjXFJ4MwSTq/clrucvDQd4YReIBHC6F0eUNt4PnfULyTOovfcty/4b6OxEezAj3%2

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uB6PyfRPJKSHLCpr4ZuAQhIO7JJUNcuJSjXFJ4MwSTq/clrucvDQd4YReIBHC6F0eUNt4PnfULyTOovfcty/4b6OxEezAj3%2BM%2ByBUrxpP0ht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uB6PyfRPJKSHLCpr4ZuAQhIO7JJUNcuJSjXFJ4MwSTq/clrucvDQd4YReIBHC6F0eUNt4PnfULyTOovfcty/4b6OxEezAj3%2BM%2ByBUrxpP0ht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España

Precio de la oferta más baja 44.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

BM%2ByBUrxpP0ht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es

Plazo de Presentación

Hasta el 02/08/2024 a las 15:00

Proceso de Licitación

En el presente contrato se ha optado por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP, con criterios
dependientes de fórmulas matemáticas, que garantiza la publicidad y libertad de acceso a la licitación lo que permite
maximizar la concurrencia, aumentando la posibilidad de elección de una oferta de mayor relación calidad/precio, en virtud
de lo dispuesto en los artículos 159 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uB6PyfRPJKSHLCpr4ZuAQhIO7JJUNcuJSjXFJ4MwSTq/clrucvDQd4YReIBHC6F0eUNt4PnfULyTOovfcty/4b6OxEezAj3%2BM%2ByBUrxpP0ht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contratacion.jcyl.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtrzyEeDvQweIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014143979 |  2024-000963679 | Thu, 12 Sep 2024 08:27:30:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143430171055450710082297407447803611320 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JtrzyEeDvQweIBJRHQiPkQ%3D%3D

